1

Maura Soares

De: Berta Tavares
Enviado: 20 de junho de 2024 14:26
Para: arquivo
Assunto: of. 908/2024 - Solicitação de parecer escrito

De: comandanteahbvscf@sapo.pt <comandanteahbvscf@sapo.pt>
Enviada: 20 de junho de 2024 14:14
Para: Berta Tavares <btavares@alra.pt>
Assunto: Re: of. 908/2024 - Solicitação de parecer escrito

Exma Senhora
Berta Tavares

Serve o presente email, para na sequência do assunto em epigrafe e histórico de email, e na
qualidade de Comandante do Corpo de bombeiros da Associação Humanitária dos Bombeiros
Voluntários de Santa Cruz das Flores, imitir o seguinte parecer, subscrevo os documentos
apresentados, não tendo nada a opor ou a alterar.
Com os melhores cumprimentos

O Comandante do CBSCF
Luis Mendonça

Associação Humanitária
Bombeiros Voluntários
Santa Cruz das Flores
Telefone:292590030
_________________________
AVISO DE CONFIDENCIALIDADE
A informação contida nesta mensagem, assim como os eventuais ficheiros anexos, é privilegiada
e confidencial, destinando-se exclusivamente ao(s) destinatário(s). Se não é o destinatário (ou o
responsável pela sua entrega ao destinatário) e recebeu a mesma por engano, informamos que é
estritamente proibido reproduzir, guardar, distribuir ou utilizar por qualquer forma toda ou parte
desta mensagem e ficheiros anexos. Solicitamos que nos comunique imediatamente via email e a
destrua.
Qualquer dado pessoal fornecido por si é utilizado e processado por nós para o propósito para o
qual nos forneceu esses mesmos dados. Ao efetuar o contacto, está a dar o seu consentimento
para a recolha e utilização dos seus dados pessoais.

----- Mensagem de Berta Tavares <btavares@alra.pt> ---------
Data: Mon, 17 Jun 2024 16:38:27 +0000
De: Berta Tavares <btavares@alra.pt>
Assunto: of. 908/2024 - Solicitação de parecer escrito
Para: comandanteahbvscf@sapo.pt
Cc: direcaoahbvscf@sapo.pt

E/1298/2024 Proc.º 102/6/XIII registado no webdoc a 20/06/2024 V0

2

Exmo. Senhor

Presidente da Direção/Comandante

Enviamos em anexo o of. 908/2024 e a Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 6/XIII

(GOV) – “Adapta o regime jurídico aplicável aos bombeiros portugueses no território
continental à Região Autónoma dos Açores”, solicitando parecer escrito por parte da

Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de que V. Exa. é mui digno Presidente da

Direção/Comandante.

Com os melhores cumprimentos,

Berta Tavares
Coordenadora Técnica
Departamento de Atividade Parlamentar
Setor de Secretariado e Informação
Assembleia Legislativa da R.A. Açores
Rua Marcelino Lima – 9901-858 Horta
Tlm. +351 969142867 |Tlf. +351 292207624
Voip: 600624

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE: Esta mensagem, assim como os ficheiros
eventualmente anexos, é confidencial e reservada apenas ao conhecimento da(s)
pessoa(s) nela indicada(s) como destinatária(s). Se não é o seu destinatário, solicitamos
que não faça qualquer uso do respetivo conteúdo e proceda à sua destruição, notificando o
remetente.
LIMITAÇÃO DE RESPONSABILIDADE: A segurança da transmissão de informação por via
eletrónica não pode ser garantida pelo remetente, o qual, em consequência, não se
responsabiliza por qualquer facto suscetível de afetar a sua integridade.

CONFIDENTIALITY NOTICE: This message, as well as existing attached files, is
confidential and intended exclusively for the individual(s) named as addressees. If you are

3

not the intended recipient, you are kindly requested not to make any use whatsoever of its
contents and to proceed to the destruction of the message, thereby notifying the sender.
DISCLAIMER: The sender of this message can not ensure the security of its electronical
transmission and consequently does not accept liability for any fact which may interfere with
the integrity of its content.

----- Fim da mensagem de Berta Tavares <btavares@alra.pt> -----